
صبح روز گذشــته یکی دیگر از بازداشت شــدگان اعتراضات سال گذشته 
قصاص شــد. بنا بر اعــام قوه قضائیه محمد قبادلو محکــوم به قتل یک 
مامور نیروی انتظامی به نام »فرید کرم پور حســنوند« و جرح ۵ مامور دیگر 
در جریانات سال گذشته بود که حکم قصاص نفس او روز گذشته، اجرا شد. 
اجــرای این حکم واکنش هایی را در جامعه برانگیخت و انتقادات وکیل او و 

جامعه حقوقی کشور را به دنبال داشت.
براساس اعام مرکز رسانه قوه قضائیه محمد قبادلو از ابتدای دستگیری 
به جرایم خود، مخصوصاً راندن عمدی ماشین بر روی ماموران انتظامی به 
قصد قتل اعتراف می کند. بعد از صدور کیفرخواست پرونده متهم در رابطه 
با قتل عمد با عنوان اتهامی »قتل عمد و سایر جرائم در صاحیت محاکم 
کیفری« به دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع و محاکمه او به اتهام قتل 
عمد و سایر جرایم تحت صاحیت دادگاه کیفری از قبیل؛ شروع به قتل پنج 
مامور نیروی انتظامی، صدمه بدنی به آن ها و تخریب عمدی اموال متعلق به 
نیروی انتظامی در دادگاه کیفری یک استان تهران، از آبان ۱۴۰۱ و با حضور 
متهم، شــکات، شاهدان عینی حادثه، کارشناسان پزشکی قانونی و وکیل 
تعیینی قبادلو برگزار می شود. در تاریخ ۳ دی ماه ۱۴۰۱ نیز ختم رسیدگی 
اعــام و دادگاه کیفری یک اســتان تهران، محمد قبادلــو را به اتهام »قتل 
عمد« شهید فرید کریم پور، به »قصاص نفس« محکوم می کند. همچنین 
محمد بابت اتهام »شروع به قتل عمد« ماموران یگان امداد از طریق برخورد 
عمدی به وسیله خودرو به قصد قتل آن ها به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری 
و بابت اتهام »تخریب عمدی« ۶ دستگاه موتورسیکلت  سازمانی یگان امداد 
فرماندهی انتظامی شهرســتان رباط کریم، به جبران خســارت و یک ونیم 
سال حبس تعزیری محکوم می شود که در مورد مجازات های تعزیری، فقط 
مجازات اشد قابل اجراســت.« در ادامه توضیحات مرکز رسانه قوه قضائیه 
آمده است:»حکم دادگاه کیفری یک استان تهران مبنی بر قصاص نفس، 
در پی فرجام خواهی متهم و وکای او به دیوان عالی کشور ارسال شد. شعبه 
رسیدگی کننده به فرجام خواهی متهم، پس از وصول پرونده و بررسی آن، 
رای دادگاه را تایید می کند و در پی تایید حکم قصاص در اســفند ۱۴۰۱، 
پرونده جهت اجرای حکم به دادگاه بدوی ارسال می شود. اما با نامه پزشک 
معاینه کننده به رئیس قوه قضائیه و قضات دیوان عالی کشور، وکای متهم 
در تاریــخ ۲۱ خردادماه ۱۴۰۲، مجدداً تقاضای اعاده دادرســی می کنند 

نگاه کارشناس
یـک تیـتر

واژه انرژیِ برای کشوری که از بزرگ ترین منابع هیدروکربوری دنیا برخوردار 
است، بدون هیچ تردیدی، نفت و گاز را به ذهن مخاطب متبادر می کند. 
فارغ از اقدامات انجام شــده در کشــور ما در راســتای کاهش وابستگی 
بــه منابع نفــت و گاز، نگاهی اجمالی به اعــداد و ارقام و همینطور بند و 
تبصره های موجود در قوانین بودجه سنواتی و لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
می توان دریافت که همچنان ایفای تعهدات دولت در بسیاری از بخش ها 

بر دوش صنعت نفت کشور سنگینی می کند.
اما آیا صرف داشتن منابع برای هر کشور تولید ثروت می کند؟ پاسخ 
قطعاً منفی است. اگر غیر از این بود کشوری مانند افغانستان، یا کشورهای 
آفریقایی با توجه به منابع معدنی خاص امروز از ثروتمندترین کشورهای 
جهان بودند. به همین دلیل اســت که هشــدار مکرر مقام های مســئول 
در وزارت نفــت بر لزوم تخصیــص به موقع و کافی منابع در همه بخش ها 

علی الخصوص در بخش گاز بیش از همیشه واجد اهمیت می گردد. 
کشــور ما سالیان متمادی است که با کاهش سرمایه گذاری در حوزه 
نفت و گاز مواجه شــده و و سیاست گذاران به رغم اطاع از آن به هیچ وجه 
انتظارات مالی خود از این صنعت را متناســب و همسان با میزان کاهش 

سرمایه گذاری تعدیل نکرده اند.
این عدم همراهی در سال گذشته تا جایی پیش رفت که پیگیری وزیر 
نفت برای جذب و تخصیص منابع مالی در راستای مقابله با ناترازی گاز، از 
سوی رئیس مجلس با واژه بی ادبانه  و نامناسب »گدایی کردن« تعبیر شد.

مطابق اصل )۴۵( قانون اساســی وزارت نفــت به عنوان وزارتخانه ای 
کاماً تخصصی و غیرسیاسی می بایست فارغ از نامهربانی های معمول 
اداری و سیاســی طوری بر این منابع متعلق بــه عموم مدیریت کند که 

متضمن صیانت منابع عظیم نفت و گاز کشور باشد.
بر کسی پوشــیده نیســت که صیانت از نفت و گاز برای انتقال آن به 
نســل های آینده مستلزم سرمایه گذاری است و براساس پیش بینی های 
انجام شده نیاز فوری صنعت نفت و گاز کشور برای رسیدن وضع قابل قبول 
)و نه حتی وضع مطلوب( حدوداً مبلغ ۲۰۰ میلیارد دلار است. اینکه ابعاد 
اقتصاد کشور توان و تحمل تامین این اندازه از منابع مالی را دارد یا خیر 
یک ابهام بسیار مهم است و در کنار آن باید این سوال را مطرح کرد که آیا 

وزارت نفت به لحاظ مالی توان سرمایه گذاری در این حجم را دارد؟
واقعیت این است که درآمد اصلی شرکت ملی نفت ایران کاماً محدود 
بــوده و در دو بخش فروش صادراتی و فروش داخلی پیش بینی و مصوب 
می گردد. در بخش صادراتی این شــرکت سهمی معادل ۱۴/۵درصد از 
کل صادرات دریافت می کند. بخش اعظمی از این ســهم عمدتاً صرف 
هزینه های عملیاتی و مرتبط با مطالعه و تولید نفت خام و میعانات گازی 
می گــردد. بدیــن ترتیب مبالغ چندانــی جهت ســرمایه گذاری کان و 

طرح های توسعه ای بااهمیت باقی نمی ماند.
اما موضوع ســهم شــرکت ملی نفت ایــران از مقدار تقریبــی روزانه 
۱/7میلیون بشکه خوراک تحویلی به پالایشگاه های داخلی )معادل حدود 

نصف تولید نفت کشور( به مراتب تراژیک تر از سهم صادراتی است. 
برخاف تصور عام که سهمی معادل ۱۴/۵درصدی از فروش داخلی 
خــوراک موصوف برای شــرکت نفت متصور اســت، با توجــه به فرمول 
محاســباتی، این عدد در هر سال سهمی در حدود ۲ تا ۳درصد است که 
در کنار سهم ۱۴/۵درصد صادراتی طبعاً امکان هرگونه سرمایه گذاری را 
از مجموعه صنعت نفت سلب نموده است.  در این میان اگرچه براساس 
قوانین بالادستی مقرر شده بخشــی مهمی از منابع حاصل از صادرات 
نفت به صندوق توســعه ملــی واریز و منابع حاصله صرف زیرســاخت ها 
و طرح های عمرانی کشــور شــود لیکن مروری بر تسهیات پرداختی و 
سرمایه گذاری های انجام شده در بخش نفـت و گاز از محل منابـع صندوق 
توسـعه ملی نشان می دهد سـهم حـوزه نفت از این منابع مطلوب و کافی 
نبوده و طی سال های اخیر منجر به اجرای مستمر طرح های توسعه ای 

حیاتی در این صنعت نشده است.  نمونه ای از وضعیت هشدارآمیز انرژی 
کشور در بخش گازی را می توان در گزارش های مربوط به برداشت کشور از 

حوزه گازی مشترک پارس جنوبی جست وجو کرد.
بنا بر ادعای مدیرعامل ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
تولید امروز ایران در میدان گازی مشترک موسوم به پارس جنوبی از قطر 
بیشتر است اما گزارش های حوزه انرژی نشان می دهند که قطر طی سه 
دهه برداشت گاز از میدان پارس جنوبی توانسته در حالی ۲/۵برابر ایران 
از این میدان مشترک برداشت نماید که ایران تنها دو دهه است که با اتکا 
به تکنولوژی تولید؛ امکان بهره برداری از این میدان بزرگ گازی را به دست 

آورده و اساساً کشور در این بخش دچار عقب ماندگی تاریخی است.
هشــدار عقب افتادگی کشور در برداشت از این میدان مشترک گازی 
سال هاست که مســتند بر واقعیت های علمی و عملیاتی از سوی وزارت 
نفت و سایر مراکز تحقیقاتی و کارشناسی مثل مرکز پژوهش های مجلس 
شــورای اســامی یا گزارش اخیر صندوق توسعه ملی اعام شده است. 
جایی که بنابر اطاعات موجود میدان گازی پارس جنوبی که بیش از 7۵ 
درصد گاز کشور را تامین می کند وارد نیمه دوم عمر خود شده و در شرایط 
ثابت؛ به طور میانگین سالیانه حدود ۱۰ میلیارد مترمکعب از تولیدات آن 

)که تقریباً معادل یک فاز از این پروژه عظیم ملی است( کاسته می شود. 
این اندازه از اهمیت و حساســیت جایگاه عملکرد وزارت نفت عموماً 
موجب نشــده تا مجموعه واحدهای برنامه ریز، تصمیم ساز و تصمیم گیر 
نگاهی »راهبردی« به صنعت نفت ایران، ظرفیت ها و کارکردهای آن داشته 
باشند. تجربه سال های اخیر به خوبی نشان می دهد توجه به نفت صرفاً 
از بعد »عواید مالی« بوده و نگاه ابزاری به آن موجب شده که برنامه ریزی 
بلندمدت برای استمرار بهره برداری از امکانات صنعت نفت ایران از طریق 

سرمایه گذاری در فعالیت های زیربنایی به محاق برود.
نمونه ای از رویکردهای غیراصولی و کوتاه مدت به حوزه نفت را می توان 
در قوانین و مقرراتی یافت که طی سالیان بدون هرگونه بهبود، رفع اشکال 

و تغییر منطبق با شرایط روز، ثابت مانده است. 
به نظر می رســد این دسته از مقررات )که به منظور جبران هزینه های 
مجموعه وزارت نفت و تامین منابع مورد نیـاز در حـوزه مالی از سـال های 
گذشته تهیـــه، تـدوین و اباغ گردیـــده( با توجه به شرایط خاص کشور 
و وضعیــت ویژه صنعت نفــت به لحاظ قدمت چاه ها، تجهیزات و ســایر 

ملزومات نیاز به بازنگری و بازتعریف جدی دارد. 
بازنگــری در قوانین را می تــوان در اخذ مجوزهای لازم جهت افزایش 
سهم شرکت ملی نفت ایران و درج الزام جهت هزینه کرد افزایش موصوف 
در پروژه های زیربنایی این صنعت یا زمینه سازی یا مواردی مبتنی بر آن 

عملیاتی نمود.
بــا توجه به شــرایط خطیر کشــور در حوزه انرژی کــه بخش مهم آن 
ناشــی از نگاه پول سازی صرف به نفت )و استهزا درخواست متولیان امر 
برای تخصیص منابع مالی( بوده اســت، به نظر می رسد با لحاظ داشتن 
محدودیت های جذب سرمایه گذاری خارجی، تهیه و تدوین برنامه ریزی 
جامـــع به منظور تامین منابع مالی جهت ســرمایه گذاری در طرح های 
اولویت دار نفت بایســتی در قالب یک الــزام فوری در بدنه ی تصمیم گیر 

کشور مطمح نظر قرار گیرد. 
هــدف اصلی این برنامه می تواند معطوف به ایجاد توازن در معادلات 
مرتبط با حوزه تولید، مصرف داخل و صادرات نفت خام و میعانات گازی 
باشد. این مهم از طریق بررسی راهکارهای تامین مالی پروژه های صنعت 
نفت با مشاوره از مراجع و نهادهای ذی مدخل )نظیر بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و بودجه کشــور، کارشناســان خبره حوزه برنامه ریزی عملیاتی در 
سطح صنعت نفت و بهره گیری از امکان تقنینی مجلس شورای اسامی 
و... ( و مبتنی بر شناسایی و تعیین طرح ها و پروژه های اولویت دار با تاکید 

بر منابع نفت و گاز مشترک  قابل حصول است. 
نکته ی مهم این اســت کــه چنین برنامه ای به هیچ عنــوان محدود و 
منحصر به وزارت نفت نبوده و نخواهد بود. مقوله ی بسیار مهمی همچون 
ناترازی گاز فی الواقع یک پدیده ی فنی یا اقتصادی یا عملیاتی نیســت 
بلکه ی دامنه ی آثار آن بسیار وسیع و فراگیر بوده و به طور کاماً مشخص از 
الزامات پیش روی همه قوا و دستگاه های اجرایی کشور محسوب می شود.

HEADLINE ONE توسعه نفت و گاز بدون سرمایه گذاری ممکن نیست

تامین ارز از مرز ۵۷ میلیارد دلار گذشت
گــروه خبر: محمدرضا فرزیــن رئیس کل بانک مرکــزی با بیان 
اینکه هیچ گونه مشکلی برای تامین ارز وجود ندارد و چشم انداز 
وضعیت ارزی کشــور برای پایان ســال و سال آینده بسیار مثبت 
اســت گفت: »از ابتدای ســال جاری تاکنون ۵7 میلیارد دلار ارز 
برای تامین نیاز واردات کالاهای اساســی و بخش صنعت و طی 
ایــن مدت ۶ میلیارد دلار هــم ارز برای واردات خــودرو و قطعات 
تامین شــده است لذا نوســانات روزهای اخیر که بیشتر ناشی از 
تحولات منطقه ای اســت گذرا و موقتی است و از تمامی فعالان 
اقتصــادی می خواهیم فعالیت ها و تصمیمات خود را براســاس 

واقعیت های مثبت ارزی کشور اتخاذ کنند.« 
فرزین با بیان اینکه تحولات منطقه بر بازارهای مالی خاورمیانه 
و بــه تبــع آن بازارهای مالی کشــور ما تاثیرگذار بوده اســت ولی 
با توجه به وضعیت بســیار مطلوب ارزی کشــور که در مقایسه با 
سال های گذشــته منابع ارزی بسیار مطلوبی داریم این نوسانات 
زودگذر خواهد بود، تصریح کرد: »از ابتدای سال تا پایان روز دوم 
بهمن ماه ســال جاری ۵7 میلیارد دلار برای صنایع و وارادات کالا 
و خدمات تامین ارز صورت گرفته اســت. همچنین برای صنعت 
خودرو ۶ میلیارد دلار تامین ارز در ســال جاری انجام شــده است 
که در تاریخ کشــور بی سابقه بوده است و طی همین مدت کوتاه 
بیش از 7۰۰ میلیــون دلار ارز بابت واردات خودرو تخصیص داده 
شده اســت چراکه منابع کافی در اختیار داشته ایم. مجموع این 
اعداد به خوبی نشانگر وضعیت مطلوب ذخایر ارزی کشور است.« 
رئیس کل بانک مرکزی به روند عرضه ارز در سامانه نیما اشاره کرد 
و گفــت: »در روز جاری از ۳۵۴ میلیون دلار ارزی که در ســامانه 
نیما عرضه شــده اســت تنها ۱۱۴ میلیون دلار مشــتری داشته 
اســت.۱۰۳ میلیون درهم امارات ۱۶۵ میلیــون دلار امریکا یک 
میلیون روبل جدید روسیه ، ۱۰ میلیون روپیه هند ،7۰۵ میلیون 

یوآن چین ، و ۵۲ میلیون یورو عرضه کردیم این آمار نشان می دهد 
که عرضه در بازار بسیار بیشتر از تقاضای واقعی ارز در کشور است. 
در خصوص خرید و فروش اسکناس نیز در بسیاری از روزها میزان 
خرید اسکناس بیشتر از میزان فروش اسکناس بوده و تراز مثبت 
در این زمینه در بسیاری از روزها به ثبت رسیده است. « او با اشاره 
بــه کمترین میزان صف تخصیص ارز بــا توجه به منابع باکیفیت 
ارزی کشــور تاکید کرد: »با توجه بــه اینکه منابع ارزی مطمئنی 
در اختیار داریم از ابتدای ســال با توجه به نیازهای کشــور تامین 
ارز کشــور در کمترین زمان ممکن صورت گرفته اســت و امروزه 
هیــچ کالا و محموله ای در بنادر وجود ندارد که با مشــکل تامین 
ارز مواجه باشــد. این روند در ماه های پایانی ســال سرعت عمل 
بیشــتری نیز خواهد داشت و این موضوع در مقایسه با سال های 
گذشــته غیرقابل مقایسه است. « فرزین با اشاره به آمادگی بانک 
مرکزی برای انعقاد قرارداد۶۰۰ میلیون دلاری با وزارت نفت گفت: 
»منابع ارزی کشور به گونه ای است که این پیشنهاد برای سرمایه 
گذاری در توسعه چاه های نفتی به وزارت نفت ارائه شده است و به 
زودی قرارداد منعقد خواهد شد. ۱۰۰ میلیون اوراق مرابحه ارزی 
منتشر شده در داخل کشور در کمتر از ۲۴ ساعت به فروش رسید 
و آمادگی عرضــه۱۰۰ میلیون اوراق جدیــد در مرکز مبادله برای 
تامین مالی پروژه های عمرانی کشــور را داریم«.  رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به توان ســامانه های نظارتی بانک مرکزی گفت: 
»امروز در بانک مرکزی این توانایی را داریم افرادی که با نرخ های 
غیرعادی ســعی در ایجاد التهاب در بازار ارز و آسیب زدن به نظام 
اقتصادی کشــور را دارند رصد و شناسایی کنیم اعداد بالایی که 
توسط ســودجویان معامله می شــود به زودی شناسایی می شود 
و واحدهــای پولشــویی ورود می کنند و به وظیفــه خود در زمینه 
مسدود سازی حساب های ریالی و ارزی آنان عمل خواهند کرد.«

کارشناس نفت
محمد ابراهیمی
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 حکم قصاص محمد قبادلو 
اجرا شد

که با تجویز اعاده دادرسی، اجرای حکم متوقف و پرونده به دادگاه کیفری 
هم عرض جهت بررســی ارجاع می شــود. رئیس کل دادگســتری استان، 
تجویز اعاده دادرســی را با ذکر استدلال، خاف شرع تشخیص می دهد و 
آن را موجب تضییع حق اولیای دم می داند. نهایتاً رئیس قوه قضائیه با اعاده 
دادرســی موافقت می کند و پرونده جهت رســیدگی به دیوان عالی کشور 
ارسال می شــود. شعبه رسیدگی کننده در دیوان عالی کشــور، در بررسی 
مجــدد پرونده، تقاضای متهم را منطبق با بندهــای ماده ۴7۴ قانون آیین 
دادرسی ندانسته و با رد تقاضای اعاده دادرسی محکوم علیه، حکم قصاص 

نفس را تأیید می کند.

اعتراض وکیل قبادلو به نحوه اجرای حکم  �
با وجــود این توضیحات اما اجــرای حکم این جوان ابهامات بســیاری 
به دنبال داشته است. امیر رئیسیان، وکیل او در آخرین ساعات شامگاه پیش 
از اعدام او به »شــبکه شرق« گفته بود: »حدود سه ساعت پیش، اباغیه ای 
برای ما مبنی بــر ارجاع حکم اعدام محمد قبادلو به اجرای احکام ارســال 
شد. این اتفاق در شرایطی رخ داده که با توجه پذیرش اعاده دادرسی او، هر 
اقدامی برای اجرای حکم قبادلو، خاف قانون است. قبادلو حق رسیدگی 
مجدد دارد و قانوناً، هیچ کس نمی تواند به جای این اقدام، حکم اعدام او را 
برخاف قانون به اجرای احکام ارجاع دهد. ما هنوز نمی دانیم چه اتفاقی رخ 
داده ولی پیگیر ماجرا هستیم. شعبه اول دیوانعالی کشور حکم قصاص او را 
نقض و پرونده را به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک تهران ارجاع داده بود ولی حالا 
به جای رسیدگی، پرونده به اجرای احکام رفته است.« رئیسیان همچنین در 
صفحه ایکس خود در توئیت هایی به این حکم اعتراض کرد. او نوشت: »در 
این پرونده حکم قطعی قصاص در اعاده دادرســی توسط شعبه اول دیوان 
عالی کشــور نقض شــده و پس از آن شعبه هم عرض هم حکم نداده است. 
حکم دیگری هم به ما اباغ نشده است.« رئیسیان همچنین نوشت:»جناب 
آ قای اژه ای، دیوان عالی کشور حکم داده بود که دوباره پرونده بررسی شود. 
قوه قضائیه وعده دادرســی منصفانه داده بود.« او همچنین پیش از اجرای 
حکم محمد صفحه اینستاگرامی خود نوشت:»حکم قصاص محمد در شعبه 
اول دیوان عالی کشــور نقض شــده بود و پرونده به شعبه هم عرض )شعبه 
۵ کیفری یک تهران( ارجاع شــده بود که ضرورتاً با معاینات مجدد پزشکی 
قانونی حکم شایسته صادر شــود. پس از این حکم، پرونده ماه ها به دست 
شعبه ۵ کیفری یک نرسید و این شعبه از دیوان عالی کشور تقاضای ارشاد 
کرد. شــعبه اول دیوان در آخرین اباغیه ای که به دست ما رسید، گفته بود 
رسیدگی فعاً منتفی و منوط به نتیجه رسیدگی در شعبه ۳9 شده است. حالا 
این اباغیه اجرای حکم است که چند ساعت پیش برای ما ارسال شده است. 
هر تصمیمی در فرآیند ماده ۴77 گرفته شده باشد، نافی حق محمد قبادلو 

صبحگاه روز سه شنبه 

رئیس کل بانک مرکزی:

گزارش
یــک 

رویداد
یک

 گزارشگر حقوقی هم میهن
شادی مکی

ادامه از صفحه اول

حاکمی اســت که بی کمترین تشــریفاتی در کوچه و بازار با عموم مردم 
می جوشــد. با آنان به گفت وگو می نشیند. به کنایه هایشان می خندد. 
زخــم زبان شــان را تحمــل می کند. بــا این حــال، از همۀ آنان ســاده تر 
می پوشد. ساده تر می خورد. از مال شخصی خود استفاده می کند. پول 
سیاهی اضافه بر آنچه حق برابر همگان از اموال عمومی است، به خود 
یا نزدیکانش اختصاص نمی دهد. در هر کار دشــواری پیش قدم اســت. 
بی وقفه در خدمت عموم و رفع و رجوع مشــکلات مردم و سامان دادن 

به کار آنان است.
عــدل علی در امر قضاوت هم به همین اندازه درخشــان و بی مانند 

اســت. او علاوه بر آنکه ســخت ترین فضائل را برای شخص قاضی لازم 
می داند، هر گاه هم که کســی مدعی او می شود، مثل دیگر مردم شهر 

در برابر قاضی قرار می گیرد.
گویــا روزی در جریــان یــک دادرســی، قاضــی او را بــه کنیــه اش 
»ابوالحســن« می نامد. به قاضی معترض می شــود که چرا از چارچوب 
عدالت خارج شــده و درحالی که طرف دعوا را به اســمش نامیده او را با 

کنیه اش خطاب کرده است!
اینها مصادیق روشــنی از عدل علی است که نه فقط فراموش شده 

بلکه به صورت معکوس درآمده است.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

خبر بین الملل

مشاور ارشــد رئیس جمهور آمریکا روز سه شنبه در سفر خود به مصر با 
رئیس سرویس اطاعات این کشور درباره جنگ غزه بحث و تبادل نظر 
کرد. »برت مک گورک«، مشاور ارشد »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا با 
»عباس کامل« رئیس سرویس اطاعات مصر در قاهره دیدار کرد. پیشتر 
منابع گفتند مشاور ارشــد بایدن به منظور انجام مذاکرات درخصوص 
جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غزه و اُســرای صهیونیستی به مصر و 
قطر می رود. دو طرف در این دیدار راه های پیشبرد روند مذاکرات برای 
تبادل اُسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی و طرح های ارائه شده در 

این زمینه را بررسی کردند. مک گورک و عباس همچنین درباره راه های 
انتقال ســریع و پایدار کمک های انسانی به نوار غزه بحث و تبادل نظر 
کردند. این دومین ســفر مک گورک به منطقه در ماه جاری میادی به 
منظور رایزنی درخصوص موضوع آزادی اُسرا و جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه به شمار می آید زیرا نخستین سفر وی به دوحه در ماه ژانویه 
بود. در همین راســتا، منابع آگاه به الشــرق گزارش دادند، هیئتی از 
جنبش حماس برای دیدار با عباس کامل و بررسی پیشنهادات پیرامون 

توقف جنگ غزه در قاهره حضور دارد.

دیدار نماینده آمریکا و مصر درباره جنگ غزه


